1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 09

13 июня 2023 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора
(пер. Черемховский, д.1А)

Присутствовали:10 человек

(10 из 16 членов правления)

В состав правления ИРО САР входят 16 человек.

Присутствуют члены правления:
С.Б. Демков, Е.И. Григорьева, В.В. Войтович, Р.А. Хотулев, А.Ю. Ладейщиков,
С.А. Александров, О.Ю. Куцакова, С.В. Гладков, А.К. Чертилов, Р.Д. Малинович.

Вопрос №2. Конкурс на лучший эскизный проект Храма преподобного Сергия
Радонежского в Иркутске

Доложил С.А. Александров
Состоялось задание жюри по первому этапу конкурса. По результатам оценочных
бюллетеней во второй этап конкурса прошли 3-и временных творческих коллектива. В
рамках обсуждения жюри пришло к выводу о возможности допуска к участию во втором
этапе 4-го временного творческого коллектива при условии согласия организаторов
конкурса и выделении дополнительного финансирования на эти цели.

В обсуждении приняли участие: Е.И. Григорьева, Р.А. Хотулев, С.Б. Демков,

О.Ю. Куцакова, С.А. Александров.

Решили:
Подержать инициативу жюри конкурса по увеличению числа участников во втором туре
до 4-х участников, при условии выделении дополнительных финансовых средств на
участие 4-го участника, за счёт средств ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». Внести соответствующие
изменения в Положение о конкурсе и опубликовать на официальном сайте.

Председатель

ИРО ОТПОО «САР»

Р.А. Хотулев

Ответственный секретарь правления

ИРО ОТПОО «САР»

В.В. Войтович